PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 096/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 378/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 026/2025
CONTRATANTE: Município de Darcinópolis – TO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no  CNPJ  nº  25.064.072/0001-23,  com sede  na  Praça  Antônio  Dias  da  Silveira,  s/n,  Centro,
Darcinópolis – TO, representado por seu Prefeito Municipal, Raimundo Maciel de Figueiredo.
CONTRATADO:  61.246.266  ADELSON  GONÇALVES  LIMA,  inscrita  no  CNPJ  nº
61.246.266/0001-03, com sede na Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, Darcinópolis – TO.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 096/2025, cujo objeto consiste na
prestação de serviços de lavagem e higienização de veículos automotores leves, pesados,
máquinas  e  implementos  agrícolas,  destinados  a  atender  às  necessidades  da  Prefeitura
Municipal de Darcinópolis – TO, suas Secretarias e Fundos Municipais, mantendo-se inalteradas
todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação da vigência contratual.
VIGÊNCIA: Prorrogado até 31 de dezembro de 2026.
VALOR: Mantido conforme contrato original.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: Darcinópolis – TO, 19 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS – TO
RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ebbb04-27012026080631

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 646/2026

http://www.tcpdf.org